8 Non pigra Maeotis, Camarinaeque, et ima profundi  
 9 taetrius exhalant ejectamenta Pelori.  
 10 Non ideo ipsius non fragrat odora poesis.  
 11 Vernat enim, spiratque rosas, sudataque tura.  
 12 Haut aliter, quam si variorum ex agmine florum,  
 13 laxent Elysii pubentia germina campi.  
 14 Naribus hanc Erato saepe admovet ; ictaque Clio  
 15 versibus Hussardi. Nam quae patientia duret ?  
 16 Aut recitatorem possit tolerare molestum ?  
 17 Felices procul absentes, sordique beati.  
 18 Saevior est picis clamantibus, atque cicadis ;  
 19 intolerabilior ranis aestate Suevis.  
 20 Quid nocet Ambrosio Mucconi absentia formae ?  
 21 Turbidus incedit ringentis more molossi.  
 22 Quamquam os, et mores ululant ; tamen Ecloga balat  
 23 deducens pastoris oves. Illa Ecloga balat,  
 24 quae placuit cantata duci ; retulitque disertas  
 25 conjugis Austriacae laudes, inscripta Amaryllis.  
 26 Altera nec primae cedit, cui nomen Alexis,  
 27 quin et ubique placet ; serieque illustris in omni  
 28 obscurat fuscus nitidos, torvusque venustos.  
 29 Tympana pulsa sonant heroica ; dulce queruntur  
 30 insomnes elegi : jucunda Phaleusia rident.  
 31 Ausus idem Basilus, frustra sudavit et alsit  
 32 ausus idem possis misereri, et dicere, cessa,  
 33 alterius tantum novitas, et lucidus ordo,  
 34 et mens inventrix rerum, juncturaque pollet.  
 35 Nuper in Aonia, Phoebos praesente, palaestra  
 36 eminus alternis certatum, et cominus armis ;  
 37 spectati pugiles aderant, et tempora vincti.  
 38 Primas Mucco tulit ; socii meruere secundas.  
 39 Olli caesariem subiit circumflua laurus.  
 40 Si verum excutio, facile est componere versus :  
 41 difficile est libros aequali volvere rhombo,  
 42 quales Pansa dedit. Dum Pansam nomino, nolim  
 43 subicias animo Narcissum, vel Cyparissum ;  
 44 quorum alter seipsum, cervum nimis alter amavit.  
 45 Pansa vir est, ac pene sui quoque nobilis osor.  
 46 Centauro similis, metuas, ne saxa loquatur  
 47 ex Aetni decisa jugis. Nil durius illo.  
 48 O quantum a vultu divertit Musa canentis ?  
 49 Fundere mella putes ; florentem spargere thymbram.  
 50 Candor inaequales numeros, et Gratia triplex  
 51 halantes animant. Liquido volvuntur in auro,  
 52 Heliadumque madent guttis lucentibus igni.  
 53 Formosus Tryphon ut semet in omnia vertat  
 54 praesidia, et formas, faciemque ungatque, lavetque ?  
 55 Atque relambentis sua vellera more sciuri,  
 56 qua licet assiduus, novies, deciesve repectat :  
 57 nescit, et hoc solum scit, se nescire fatentem.

T29 v.1 Fingimus haec ? Pharael etiamnum vivit, et extat  
 2 qui quamquam nullo perimet se fonte videndum ;  
 3 (quem neque pastores, neque pastae in monte capellae  
 4 contigerant, aliudve pecus ; quem nulla volucris,  
 5 nec fera turbarit, nec lapsus ab arbore ramus)  
 6 est tamen et lato sua vis, et honor suus ori.  
 7 Omnibus in silvis, quas explicat, agmine facto

8 nidificat Philomela canens, secumque Sorores  
 9 adducit, Getici jam dudum oblita tyranni.  
 10 Taedet unim semper raptum deflere pudorem ;  
 11 Tereaque aeternis dirum incusare querelis.  
 12 Narrat Caeciliae pugnas. Ut barbara foedum  
 13 aversata Patrem, cervice exceperit ensem !  
 14 Ut gladios, ignesque proci contempserit Agnes !  
 15 Thecla feras animosa boves et Lucia flammās.  
 16 Ursula ferratos telorum evicerit imbres.  
 17 Tum Glaphyras, Agathasque refert. Ante omnia caelum.  
 18 Ingeminat, partusque tuos Nasareia Virgo.  
 19 Te quoque Alexandri, Costo sata, regis in urbe  
 20 eximium, Catharina, decus ; super ardua montis  
 21 culmina, qua coelum tangit Sinaitica rupes,  
 22 aligerum martyr portata curulibus ulnis.  
 23 Huc properare rotis stridentibus, Orcale, cessa,  
 24 belle puer : nullis illuc hinnitibus itur.  
 25 Frustra urges oleo, vino, sale psaustra gravata ;  
 26 Automedon non si vel Achillis lora teneres,  
 27 Orcale, parce manu : veniet robustior aetas ;  
 28 et tunc Ortygiam, portusque intrare licebit.  
 29 Interea crudis te fingendum, atque domandum  
 30 trade rudimentis scuticaque assuesce ferire  
 31 jumentum proprius ; meliorque auriga futurus  
 32 in tua membra ferox contortis irrue nodis.  
 33 Nec cessa, donec sanguis generosus adhaesit.  
 34 Haec via te ducet, quo frustra tendere vanus  
 35 clamor adegisset ; tunc illam denique rupem  
 36 vertice (plus ultra) tanges. Sic itur ad astra.  
 37 Huc ducit tranquilla quies, missisque quadrigis  
 38 sella tripes ; quam si retines, portabere pennis.

T30 v.1 Molliter ingreditur Glycus, et crepidatus, et ornas  
 2 usque suos vultus ; seque urit, et uritur idem ;  
 3 formosasque sitit laudes, atque annuit illis ;  
 4 et faciem, et crispas speculo vibrante reflexos  
 5 exhibet ipse sibi, magnusque videtur Apollo.  
 6 Sella tori speciem praebet, totoque cubili  
 7 plus quam mundicies simplex apparet. Ubique  
 8 concentus, cultri, calamorum, forficis, horam  
 9 signantis stillae : nec acus, nec acicula aberrat.  
 10 Praeterea non est atomorum atrocior hostis.  
 11 Pulvere mensa vacat. Si quis deprenditur, exsul  
 12 continuo in Pontum, ad libros de Tristibus ire  
 13 mittitur, Euxinam Boreas ut difflet in auram ;  
 14 accedunt nitidae vestes ; tum grata loquentis  
 15 simplicitas, permista favo ridentis amoeni  
 16 et concinnorum suavis symphonia morum.  
 17 Et facies dulci pietatis ab iride rorans.  
 18 Non haec idcirco videas urgere poesin :  
 19 non meliorem animum, majoraque numina praestant  
 20 tamquam extra sphaeram longe semota rotandam.  
 21 Diversi sunt jura fori ruit, ecce, ruendo  
 22 Entheus in calamum, ductusque ferocibus urget  
 23 articulis. Paeon furit intus, et incubat olli.  
 24 Magnum opus explendum ! Clausis meditatur ocellis.  
 25 Incipit, et dubitat, scribit mutatque probatque ;  
 26 ancipitem versat pennam ; stringitque premitque,

27 submovet, et reddit. Pax, an fera bella ( minaeque  
 28 murorum ingentes, aequataque machina caelo ? )  
 29 Quid velit, ignorat. Plus ignorare videtur,  
 30 quam velit, aut possit, quia parva scientia, velle.  
 31 Nosse aveo finem. Jam sextus ab aequore Titan  
 32 evolvit currus, iterumque per aethera duxit  
 33 quid Glycus interea ? Descripsit, nempe ! Quadrigam  
 34 Myrmecidis tectam muscae memorabilis ala  
 35 disticha quina putat posse expugnare Tibullum.  
 36 Haeret amans, operisque sui vestigia lambit,  
 37 basiaque affigit. Tanta est dulcedo placendi.  
 38 Fitque procus muscae. Quid si foret illa columba  
 39 Architae, aut qualem deflevit Stella togatus !  
 40 At mihi non tanti haec, sublato ut pollice clamem :  
 41 Eia, euge, belle, melius nil vidimus unquam,  
 42 quid magni exspectem crispas ab habente perunctos ?  
 43 Quique meras tenero lacrymatur lumine gemmas !

T31 v.1 Malo ego crudeles socios, visuque tremendos,  
 2 quales Hupfiades Gluckersius, et Didymaon  
 3 Westphalus, et Clivensis Hegar, lippusque Rabastus,  
 4 et luscus Gauron, capitoque Telesphorus Haza ;  
 5 sic equidem capito, pars ut sit maxima, collum  
 6 quae premit, atque humeros ; nec differat a bove multum.  
 7 Hirti, ac praeduri fratres, capita alta ferentes,  
 8 fratres Aetnaei, qui vix se in littore spectent ;  
 9 ne dum convexos vitri comantur ad orbem,  
 10 non nisi multifido Polyphemi pectere rastro  
 11 crinales sueti laqueos. Speculi vice, pronos  
 12 Pegaseo se in fonte vident, moresque videntum  
 13 discutunt. Sit fas Narcissum imitari isthic.  
 14 Horum introgressus tecta, haut innixa columnis  
 15 Maurorum, aut Nomadum (nugas humilis domus istas  
 16 non capit) indigetum eximias mirabere sordes.  
 17 Splendida paupertas : modici tinctura liquoris ;  
 18 sepia in alveolo nans, et Ioliginis atrae  
 19 qualiscumque humor, cum capsula non sine. Charta  
 20 privigna, atque rudes phylirae ; duo, vel calami tres,  
 21 ejusdem crenae ; sunt curta, et tota supellex.  
 22 Ex tribus his unus plumae plus retinet albae,  
 23 absque ullo fastu ; signumque refertur ad usum.  
 24 Associatur hebes, minimumque novacula scindens.  
 25 Aude hospes contemnere opes, et te quoque dignum  
 26 finge Deos animis patientibus. Oro, poetis  
 27 ignovisse velis. Luxum, et confinia temnunt.  
 28 Secum habitant, ubicumque habitant, gurgustia, fana,  
 29 aulas, an caulas ; in summa Tiburis arce,  
 30 valle vel Egeriae, Cumana an rupe, perinde est.  
 31 Da veniam, si quid tibi displicet aedibus illis.  
 32 Non aliter vivunt subducti pectora mundo,  
 33 ut quorum solis commercia cum superis sint.  
 34 Ne culpes, nihil esse loco, nihil ordine postum,  
 35 compostumque suo crepidae, mantilia, socci ;  
 36 agmina librorum sparsa, ac velut hoste recepta  
 37 jam primum ex Sueco : Cicero, Maro ; sacra, profana  
 38 Dismas, et Gesmas ; Theodoro et Scodrus eodem  
 39 scamno juncta jacent, hinc pileus, urceus illinc,  
 40 quandoque et fornax. Si sella, aut mensa vacillat,

- 41 supponunt testam ; clivusque aufertur acernus.  
 42 Ima pavimenti, tabulati summa videbis  
 43 posse Syracosii griphis senis, atque figuris  
 44 inscribi, quales monstravit Apella Monarchae  
 45 Chaldaeo. Serpens reptaret pulvere in isto,  
 46 spirasque occuleret, nova colligeretque venena.  
 47 Quam dispar Glycus et Nasamon ! Occasus, et ortus  
 48 pollubrum frustra quaeris, mala somnia passus  
 49 flumine purgatur vivo : Rhenoque, vel Istro  
 50 abluitur, si causa tamen patet ulla lavandi.  
 51 Nam raro, aut nunquam sibi sordidus esse videtur.  
 52 Nec, si sit, penset, Cynici memor usque decori.  
 53 Pexus, an impexus, mediam procedat in urbem,  
 54 tantumdem est. Neque si Nisi coma detur, honoret  
 55 talia non curant. Quorum omnis cura deorum est.
- T32 v.1 Sskepsius Hirniades, prorsus mirabile sumen,  
 2 si fragilis casu confringitur hydria, torto  
 3 fune ligat frustra, et figulum deludit hiantem.  
 4 Spectando formam, magna cum mole ruenti,  
 5 ac bene contuso saltanti concolor urso est.  
 6 Spectando dotes, ipsis, sine Apolline, Delphis  
 7 praesideat, vastoque oracula fundat hiatu.  
 8 Omnes hi, quotquot merita cum laude citavi.  
 9 Non raptum ex trivio, praetextatumque poema,  
 10 de Veneris concha, fractoque Cupidinis arcu ;  
 11 sed castum, succique boni, dignumque sonante  
 12 proelia Papinio, magnisque Maronibus edunt.
- T33 v.1 Marcus Abantiades strumosus et Ascario, vena  
 2 gutturis incisa generosi palmitis ictu,  
 3 purpureos fundunt versus, mustoque madentes.  
 4 Quis Deus ostendit potioem Aganippide fontem,  
 5 vatibus hanc strumam, atque artis compendia tantae ?  
 6 Ergo poetarum subjecta faucibus unctis  
 7 humor, io dulcis fluit ex Permesside bulga !  
 8 Felix, o nimium felix, qui se ebrius ipso,  
 9 eructare potest vere spumantia dici  
 10 carmina. Nil usquam est, quod non queat utile reddi,  
 11 felices ambo. Vatum, nisi fallimur, horum,  
 12 jam jam nulla mora est, plures quoque castra sequentur  
 13 ecquis enim totus cupiat non musteus esse ?  
 14 Et talem venam cum fenore habere secundam ?
- T34 v.1 Quos tamen inter erit nunquam Brandisius Azor,  
 2 delicias juvenis ! Sibi Virginis aequora chartae  
 3 deesse gemens queritur. Membranis vilibus horret  
 4 conceptus mandare suos. Cupit edere foetus  
 5 in nido, qualem pullis vix construit ipsa  
 6 Alcyone dilecta suis ; vel clarior ales,  
 7 quo moritur busto Phoenix rediturus eodem.  
 8 Membranam Nymphae ! Quasi non sit idonea quaevis  
 9 desumpta ex nili ripa stagnante papyrus !  
 10 Arbores veteres sua commisere tabellis.  
 11 Inde liber cortex, durans per secula nomen.  
 12 Azor erit melior priscis ! Stirpisne pudebit,  
 13 ex qua scinduntur tenues scriptoris in usum  
 14 bracteolae. Quid vis ? Oritur de caudice Codex,

15 quem Domini juris volvunt utriusque periti,  
 16 evolvunt nunquam. Brandisius aspiciat vix  
 17 ex omni ligno non quivis Mercurius sit.  
 18 Ex isto possit fieri dulcissimus Hermes  
 19 ac, bene si truncum novi, ficulneus Hermes.  
 20 Alloquor hunc, quicumque latet sub nomine tali.  
 21 Hem ! fruere, ut nactus virgo tibi charta petenti  
 22 carminibus vitianda tuis nitidissima detur,  
 23 quali forte usa est Pulcheria Byzantina ;  
 24 cum fratrem admonuit, ne crederet omnia servis.  
 25 Aut quali utuntur, quibus est in amore libido.  
 26 Duc apices ; imple spatium certantibus album  
 27 literulis ; auri radios asperge liquentis ;  
 28 adline rubricam ; variis distingue corymbis.  
 29 Undantes oras Catanensi pumice rade,  
 30 haut tamen effugies scombras, piperisque cucullum ;  
 31 ad flavescentes portaberis emptus Apellas.  
 32 Quare, o Brandisi noster, dulcissime rerum,  
 33 si quid habes cedro dignum, hoc in pelle asinina,  
 34 inque tua, flagris prius a cerdone subacta,  
 35 (sis cerdo tuus ipse, et fortibus utere loris)  
 36 scribere ne dubites. Nobis auctoribus aude.  
 37 Tunc, et jure suo talis super astra volabit  
 38 codex, seu caudex. Audis ? Jam Pegasus hinnit,  
 39 et fratri Arcadico justa plus parte recedet.

T35 v.1 Ecce novum crimen, non simplex, Caesar Iuli,  
 2 dignum, quod Romam ferat ad sublime tribunal  
 3 Tullius, et verbis caussam ampullantibus aequet.  
 4 Nempe ? Galas Sthenelus cygnorum non nisi pennis  
 5 scribere vult. Mediam medici pertundite, tanti  
 6 hoc instrumentum est, quo famam extendere possis ?  
 7 Si desit calamus, scribatur arundine longa.  
 8 Ille meus tribulis etiam Juvenalis, et hastis  
 9 fertur pampineis, furcisque nigrantibus usus.  
 10 Unius excusso cornu, aut titione culinae,  
 11 liventi cerae multos impressit iambos,  
 12 desine mirari, cur tot carbone notarit.  
 13 Nos non respuimus corvos, ubi cessat olorum  
 14 obsequium ; neque jam superest nisi Baucidis anser.  
 15 Illi parcatur, nam Jupiter ipse pepercit.  
 16 Ut nihil exeret curvum, sua pingere velle ;  
 17 cura supervacua est : pravus, rectusne character ;  
 18 ordine, an obliquum sulcis ducatur ineptis.  
 19 Fusilis idcirco plumbi novitate reperta  
 20 quam dixere typum (tibi se, Germania, debet)  
 21 scriptio corrigitur, praeloque admota nitescit.  
 22 Additur et pondus pretiosum, visque morandi,  
 23 ne permissa volent rapidis ludibria ventis.  
 24 Plantinus retinet, retinet Moretus, apud quos  
 25 perpetuum haec durant celebris retinacula famae.  
 26 Amstela, Lugdunum, Batavo, Galloque sub axe  
 27 adjuvat, et Romanus apex, atque Adria Marci,  
 28 liligerumque frequens completa Lutetia campum  
 29 et nullis unquam succincta Colonia mendis.  
 30 Plus ultra non ire datur. Stat terminus aevi.  
 31 Vatibus, ut nautis, has Gades gloria fixit.  
 32 O curvas animas, et vel terrestrium inanes !

33 Si magno sumptu tristes angamur, ut Alpha,  
 34 et Beta, et Gamma, et Delta expingatur in albo.  
 35 Si possit bene Kappa legi ; frons jam, puto, salva est.

T36 v.1 Festino ad metam ; circoque educo jugales  
 2 defessi cum solis equis. Procedit olympto  
 3 Vesper, et in noctem venturos instruit ignes.  
 4 Ad te sermo redit, crescenti, cujus et orsa  
 5 auspiciis progressa foras. Sententia nostrae  
 6 mentis, credo, patet. Sic est. Caput imperat orbi  
 7 non pes. Aiebat, podagra luctante Severus ;  
 8 quo minus exiret, lecti detentus in umbra.  
 9 Sic animus, pariter dicam, sophus atque poeta est,  
 10 non vultus, litem quovis sub iudice solvas  
 11 jam facilem dubitare nefas ; impensior utri  
 12 cura, modus, sumptus sint debita. Si puer intus  
 13 appares, extraque senex, mordebere dictis,  
 14 ordine converso mire laudandus. Adultae  
 15 scilicet aetati, centum ningentibus annis,  
 16 praefertur longe placidus vigor, ac juvenilis  
 17 canicies animi. Modo sit sapientia cana ;  
 18 quali caesaries sit subterfusa colore,  
 19 Romae Popilius Numa non referre putavit.  
 20 Non quia crinitus, cithara crinitus Iopas.  
 21 Sed quia facundus, Didonis personat aures.  
 22 Non melior vates, qui mollior ; aut quia pulcher,  
 23 cultior eloquio. Distant haec aera lupatis.  
 24 Pontice, suadentem sequere, audacterque venustae  
 25 detrunca partem formae, tenerasque sorores,  
 26 ac matrem toto radicitus erue vultu.  
 27 Auruncum mento suffigi fortiter opta.  
 28 Opta verrucas plures succrescere quinis.  
 29 Quas gemmas natura dedit, monstremus inemptas,  
 30 nam naevus quandoque decet ; vitiumque superbit  
 31 militis in facie : laudi est numerosa cicatrix.  
 32 O de Palladiis si stent tibi fronte cerastis,  
 33 saltem aliquot summo nutantes vertice cristae,  
 34 quantus habebere ! Si dens quoque longior unus  
 35 promineat, signum est genuinum agitare potentis ;  
 36 quem si non metuit derisor Zoilus, actum est.  
 37 I licet. Invidiam nescis, odiumque mereri.  
 38 Collige sarcinulas ! ingrata desere Cyrrham !  
 39 Versibus auditis nullus dirumpitur Idmon.  
 40 Dimidios fructus studiorum, ac gaudia perdis.  
 41 Heu miser ! urge aliquid, doleat quo saucius, ictu.  
 42 Tamquam tormentis et flavae bilis, et atrae,  
 43 tamque atrae, quam trux fuit Atreus ipse Mycenis.  
 44 Non potes hoc ? Actum est : proscindis vomere litus,  
 45 fluctibus aequores Cerealia semina mandas.  
 46 Iudice me, satius fuerit conducere furnos,  
 47 venari vespas, culices mactare palustres ;  
 48 et vel Teutonicos pretio purgare caminos.  
 49 Sed genii concepta tui me major alit spes.  
 50 Esto : sint mores non tota cote politi ;  
 51 declinas tamen in torvum. Lanugo ferocis  
 52 pullulat indicii ; fruticatque emblema pilosum.  
 53 Pectinis ignoras radios, nisi pectine tantum  
 54 quo nosti pulsare chelyn ; nos ludimus ipsi,